« Wir haben kiirzlich herausgefunden,
warum wir Slisses essen, wenn wir
gestresst sind. Das englische Wort

«Stressed» heisst riickwarts
geschrieben «Desserts».



Unsere hausgemachten Desserts ...

Tagesdessert 12.00
«Kein Dessert»

eine Variation von 3 kleinen Desserts 14.00
Opfuchiiechli 12.00

mit Vanillesauce

Mango-Passionsfrucht-Mousse 12.00
mit einem Mandel-Orangen-Chip

Schokoladenkiichlein mit fliissigem Kern 14.00
dazu eine Kugel Vanille Glace

Glacen und Sorbets ...

Glace-Aromen: Vanille, Schokolade, Kaffee,
Pistazien, Walnuss, Erdbeere,

Sorbet-Aromen: Mango-Passionsfrucht, Zitrone,
Zwetschgen

Preis pro Kugel 4.50

mit Rahm +1.00

Alle unser Preise sind in CHF und inkl. MwSt.



Coupes ...

Coupe Danemark

Eiskaffee geriihrt
mit Rahm garniert

Coupe Nussknacker
Walnuss-, Vanille- und Pistazieneis, dazu Rahm
und karamellisierte Nisse

Kase ...
kleine
Portion
Kasetrilogie vom «Chés Roth» 10.00

mit Frichtebrot, Trauben und Feigen-Senf

13.50
12.00

14.00

normale
Portion

14.00



Kaffee ...

cl
Espresso, Kaffee, koffeinfreier Kaffee 4.80
Doppleter Espresso 5.20
Milchkaffee 5.30
Cappuccino 5.30
Latte macchiato 5.80
Schokolade / Ovomaltine 4.90
Milch 30 3.90

50 4.60
Espresso corretto (Grappa) 8.00

Wir servieren lhnen auch gerne lhren Lieblings-Kaffee mit
Schnaps. Fragen Sie nach unserer Auswahl.



Tee ...

Ceylon Sunrise

English Breakfast
kraftig - spritzig

Golden Assam

Black tea
wdlrzig - malzig

Japanese Sencha

Japanese green tea
erfrischend - intensiv

Verbena

Herbal tea
zitronig - erfrischend

Camomile Orange Blossoms

Herbal tea
mild - lieblich

Moroccan Mint

Maroccan mint tea
erfrischend - aromatisch

Piz Pali

Swiss herbal tea
wohltuend - harmonisch

Red Kiss
Fruit tea
spritzig - fruchtig
Tee in der Kanne

6.00



«Essen ist ein Bediirfnis des Magens,
Trinken ein Bediirfnis des Geistes.»

(Zitat von Claude Tillier)

Unsere Weinempfehlungen zum Dessert ...

4 ¢l
Ruster Ausbruch 13.00
Welschriesling, Furmint
Heidi Schrbckﬂ& Séhne,
Burgenland, Osterreich
Rahja, AOC Valais 9.00

Sauvignon Blanc, Sémillon
Fernand Cina, Salgesch

3,75dl

92.00

66.00



Siuidweine ...

Jed cl

Sherry
Tio Pepe

White port wine
Sandeman

Red port wine Ruby
Sandeman Reserve

Likar [ XX )
Je 4 ¢l

Limoncello
Baileys Irish Cream

Disaronno Amaretto

9.50
10.00
12.00

Vol.-%
30 8.50
17 8.50

28 7.50



Spirituosen ...
Je 2l

Vieille Prune Barrique
Etter

Vieille Poire Williams Barrique
Etter

Vieille Apricot Barrique
Gunzwiler Destillate

Berner Rosenapfelbrand Barrique
Gunzwiler Destillate

Kirschbrand Dolleseppler
Gunzwiler Destillate

Alte Quitten
Nutzihof

Williamine Morand

Vol.-%

41

40

40

40

40

36

43

13.50

13.50

13.50

13.50

13.50

11.50

11.50



Gin ...

Je 4l Vol.-%

Monkey Gin 47 9.50
Gin Etter 40 11.50
Gordon's 37,5 8.00
Monkey Gin Tonic 13.50
Gin Etter Tonic 15.50
Gordon'’s Tonic 12.00

Destillates ...

Je 4 cl Vol.-%
Delamain Cognac XO 42 18.50
Bas Armagnac 2004 40 16.50
Ferte de Partenay

Calvados Morin 40 11.50
The Alpinist 8 Years 41 14.00

Rare Blend Premium Rum

Tequuila 40 13.50
Anejo Patron



Vodka ...
4 cl

Absoult

Whisky ...
Je 4 ¢l

Lagavulin 16 Years
Single Malt Scotch Whisky

Four Roses Bourbon
Kentucky Whiskey

The Macallan Doubble Cask 12 Years
Highland Single Malt Scotch Whisky

10

Vol.-%
40 7.00
Vol.-%
43 17.50
40 11.00
40 18.00



Grappa ...
Je 2l

Gewdlrztraminer
Villa de Varda

Moscato
Mazzetti D'Altavilla

Primitivo Invecchiata
Sessantanni

Trié Riserva
Villa de Varda

Trentina 43°
Marzadro

Sito Moresco
Gaja
Giulia Invecchiata

Berta

Antica Cuvée
5 Jahre Barrique
Nonino (aus Pipette)

11

Vol.-%

40

43

40

40

43

42

40

40

12.50

10.00

12.00

14.50

11.00

13.00

14.50

16.00



